Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.01/17/186
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013183:F004
Datum uitspraak 16-05-2017
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr K.T.W.H. van den Dungen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Forum Investments B.V. 15-08-2018
3

Gegevens onderneming

Forum Investments B.V. is statutair gevestigd en kantoorhoudende aan de 15-08-2018
Mandenmaker 26 te Nieuwkuijk (5253 RC). 3

Activiteiten onderneming

Forum Investments B.V. maakt onderdeel uit van een groep vennootschappen. 15-08-2018
Een organigram op aandeelhoudersniveau van die groep vennootschappen is 3
bijgevoegd. De vennootschappen Four Seasons Food Holding B.V. en Four

Seasons Food B.V. (waarover meer verderop in dit verslag) zijn niet in staat

van faillissement verklaard.

Forum Investments B.V. is een (tussen)holdingvennootschap die alle aandelen
bezit in Vendinova Group B.V. en in Four Seasons Food Holding B.V.

Vendinova Group B.V. en haar dochtervennootschappen hielden zich bezig met
de ontwikkeling, productie en verkoop van de zogenoemde Soup Server; een
soepautomaat geschikt voor kantoren, scholen en andere instellingen. Four
Seasons Food Holding B.V. en Four Seasons Food B.V. houden zich bezig met
de productie en verkoop van soepen en aanverwante producten in stazakken.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 0,00 € -1.758.558,00 € 6.151.520,00

2015 €0,00 €-148.147,00 € 8.781.922,00

Toelichting financiéle gegevens

n.v.t. 15-08-2018
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-08-2018
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo 15-08-2018
€9.517,18 3
Boedelsaldo 14-03-2019
€ 5.340,96 4

De betaling van het eindsalaris en de betaling van de per saldo door de

boedel af te dragen BTW hebben plaatsgevonden.
Verslagperiode

an 15-08-2018
\%

25-11-2017 3
t/m

14-8-2018

14-03-2019

van

15-8-2018 E4
t/m

13-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 3,65 uur
4 0,00 uur

totaal 3,65 uur



Toelichting bestede uren

De uren in de 4e verslagperiode zijn niet ingevuld omdat het eindsalaris al 14-03-2019
per einde 3e verslagperiode is vastgesteld. 4

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar bijgaand organigram. De daarin genoemde 15-08-2018
vennootschappen zijn zowel aandeelhouder in als enig statutair bestuurder 3
van de vermelde onderliggende vennootschap(pen).

Aan het hoofd van de groep failliete vennootschappen staat Vendinova Holding
B.V.

Statutair bestuurder van Vendinova Holding B.V. is Eymerick Investments B.V.
Enig bestuurder van Eymerick Investments B.V. is de heer C.H.M. Martens. De
heer Martens is daarmee indirect bestuurder van de groep waaronder aldus
van Forum Investments B.V.

De aandelen in Vendinova Holding B.V. worden gehouden door Stichting
Administratiekantoor Vendinova Holding, BOM Capital 1 B.V., Kooltjes Berg
Investments B.V. en Eymerick Investments B.V.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 15-08-2018
3

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen. 15-08-2018
3

1.4 Huur

Gefailleerde maakt gebruik van een gehuurde bedrijfsruimte gelegen aan de 15-08-2018

Mandenmaker 26 in Nieuwkuijk. Hoofdhuurder van de betreffende 3

bedrijfsruimte is Four Seasons Food B.V. Een deel van de door Four Seasons
Food B.V. verschuldigde huur werd steeds aan de gefailleerde
vennootschappen doorbelast.

Met Four Seasons Food B.V. is afgesproken dat gefailleerde, althans de
curator, tot en met eind augustus 2017 kosteloos gebruik kan maken van de
bedrijfsruimte.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder wijst de volgende omstandigheden als oorzaak van het 15-08-2018
faillissement van de groep 3
vennootschappen waartoe Forum Investments B.V. behoort:

De afgelopen jaren is meer dan 9 miljoen euro geinvesteerd in de ontwikkeling
van de Soup-Server. De benodigde financiéle middelen zijn beschikbaar gesteld
door ondermeer huisbankier Rabobank en door aandeelhouders van de groep.
Het ontwikkelproces is nog niet afgerond. De aanzienlijke investeringen
hebben tot dusver geleid tot een beperkte introductie van soepautomaten. Er
zijn minder dan honderd soepautomaten geplaatst bij eindgebruikers. De
geplaatste automaten kampen met storingen zodat verdere kosten moeten
worden gemaakt voor aanpassing en ontwikkeling aan de automaten.

De groep vennootschappen was niet langer in staat om de met deze
aanpassingen en/of ontwikkelingen gepaard gaande investeringen, die
werden geschat op meer dan 4 miljoen euro, te bekostigen. De bank en de
aandeelhouders bleken bovendien niet bereid om nog meer geld te investeren
in de groep. Gelet op de toenemende betalingsproblemen is besloten om het
eigen faillissement aan te vragen voor Vendinova Food Solutions B.V.,
Vendinova Vending Solutions B.V., Vendinova IT Solutions B.V., Forum
Investments B.V. en Vendinova Group B.V. Al deze vennootschappen zijn op 16
mei 2017 in staat van faillissement verklaard.

Een crediteur van Vendinova Holding B.V. had al een verzoek ingediend
strekkende tot de faillietverklaring van laatstgenoemde vennootschap. Door de
vennootschap is in die aanvraag berust. Het faillissement van Vendinova
Holding B.V. is vervolgens op 23 mei 2017 uitgesproken.

Voor de vennootschappen Four Seasons Food Holding B.V. en Four Seasons
Food B.V. is het failissement niet aangevraagd. Het bestuur heeft ten aanzien
van die vennootschappen geconcludeerd dat uitzicht bestond op een situatie
waarin onder bepaalde voorwaarden, en na overdracht van de aandelen in
Four Seasons Food Holding B.V., de bedrijfsactiviteiten konden worden
voortgezet. De aandelen in Four Seasons Food Holding maken deel uit van de
boedel van Forum Investments. Voor wat betreft de overdracht van die
aandelen wordt verwezen naar onderdeel 3.15 van dit verslag.

Er zijn tot dusver geen andere oorzaken voor het failissement aangewezen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-08-2018
Personeelsleden
0 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-08-2018
Personeelsleden
3
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
n.v.t. 15-08-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
aandelen in Four Seasons Food Holding B.V. €1,21
totaal €1,21 €0,00

Toelichting andere activa

Vanwege de omvangrijke schuldenlast van zowel Four Seasons Food Holding 15-08-2018
als haar dochtervennootschap Four Seasons Food B.V. is het eigen vermogen 3
van die vennootschappen sterk negatief. Een deel van die schulden betreft
betalingsverplichtingen aan groepsvennootschappen. Indien die inter-company
schulden (grotendeels) zouden worden kwijtgescholden zou het faillissement

van Four Seasons Food Holding en Four Seasons Food mogelijk kunnen

worden voorkomen. Dit is beoogd door onder meer de bestuurder, de heer

Martens. Naar aanleiding daarvan is onderhandeld over de vergoeding die aan

Forum Investments moet worden betaald voor de eventuele overdracht van de
aandelen in Four Seasons Food Holding in combinatie met de eventuele

kwijtschelding van de - in beginsel oninbare - vorderingen van Forum

Investments op Four Seasons Food Holding en op Four Seasons Food.

Daarover is met de koper van die aandelen (FSI B.V.) en met voornoemde
pandhouder uiteindelijk overeenstemming bereikt. Zie ook hetgeen over de
kwijtschelding van de vorderingen is opgemerkt in onderdeel 4.1 van dit

verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 15-08-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

vergoeding van de bank voor het verlenen van € 53.605,49
medewerking aan het niet innen van de verpande
intercompany-vorderingen

totaal €0,00 €0,00 € 53.605,49

Toelichting debiteuren

Er is sprake van vorderingen tussen failliete groepsvennootschappen. Deze 15-08-2018
vorderingen zijn ten gevolge van de faillissementen niet inbaar. Verder is 3

sprake van vorderingen van enkele gefailleerde vennootschappen op Four

Seasons Food Holding B.V. en/of Four Seasons Food B.V. Al deze vorderingen

zijn verpand aan Rabobank.

Geconcludeerd is dat Four Seasons Food Holding en Four Seasons Food niet in
staat zijn om de intercompany vorderingen te voldoen. Als de bank zou
overgaan tot inning van die verpande vorderingen zouden beide
vennootschappen onmiddellijk failliet gaan. Tegelijkertijd moest worden
vastgesteld dat de vordering van de bank op de groep failliete
vennootschappen ruimschoots hogeris dan de verwachte opbrengst van alle
aan haar verpande activa. In geen geval zou aldus sprake zijn van een situatie
waarin aan de afzonderlijke boedels van de Vendinova vennootschappen
enige bedrag zou toekomen indien de bank tot uitwinning van de
intercompany-vorderingen zou overgaan.

Met het oog op het voorgaande zijn met toestemming van de rechter-
commissaris afspraken gemaakt met beide debiteuren en met Rabobank in
welk verband er door mij mee is ingestemd dat de bank niet tot inning van de
betreffende intercompany-vorderingen zou overgaan in ruil voor een
vergoeding aan de boedels van de failliete vennootschappen. Deze afspraken
zijn vervat in een overeenkomst die verband houdt met de overdracht van de
aandelen in Four Seasons Food Holding. Voor meer informatie over die
transactie wordt verwezen naar onderdel 3.15.

In het kader van de beschreven afspraken heeft de boedel van Forum
Investments B.V. een bedrag van € 53.605,49 inclusief BTW ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 15-08-2018
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 2.226.168,58

Rabobank heeft uit hoofde van diverse verstrekte kredieten een vordering
ingediend van
€ 2.226.168,58 + P.M.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van Rabobank is een pandrecht gevestigd op de aandelen van
Forum Investments B.V. in Four Seasons Food Holding B.V. De afspraken die
gemaakt zijn omtrent de uitwinning van die zekerheden en van de overige
rechten van de bank, welke in onderdeel 3 (onder “"Andere Activa”) en in
onderdeel 4 ("Debiteuren”) van dit verslag zijn vermeld, zijn inmiddels ook in
administratieve zin afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Zie hetgeen hierover vermeld is in de onderdelen 3.8 en 4.1 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Zie hetgeen hierover vermeld is in de onderdelen 3.8 en 4.1 van dit verslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018

3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 15-08-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 15-08-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 15-08-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 15-08-2018
3

6.5 Verantwoording

n.v.t. 15-08-2018
3

6.6 Opbrengst

15-08-2018
n.v.t.

3
6.7 Boedelbijdrage

15-08-2018
n.v.t.

3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 15-08-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Besloten is om een extern verkennend onderzoek te laten uitvoeren naar de 15-08-2018
administratie van de tot de groep behorende vennootschappen. Aan de hand 3

van die rapportage is bezien of ten aanzien van specifieke aspecten nader

onderzoek gewenst is of dat al conclusies kunnen worden getrokken met

betrekking tot de administratie en het gevoerde beleid.

Inmiddels zijn de onderzoeksrapportage en de administratie van de groep
nader bestudeerd. Eris aanleiding gezien om enkele onduidelijkheden ter
toelichting aan het bestuur voor te leggen. De toelichting is vervolgens
verstrekt.

Vooralsnog is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is een kleine vennootschap als bedoeld in art. 15-08-2018
2:396 lid 1 BW. Aldus is het haar toegestaan om slechts een verkorte balans 3

en een korte toelichting daarop te deponeren.

De jaarrekening 2015 is op 18 januari 2017, aldus tijdig, gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 15-08-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect zal vooralsnog niet nader worden onderzocht nu een eventuele 15-08-2018
vordering tot volstorting is verjaard. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Vooralsnog is niet gebleken dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

15-08-2018
7.6 Paulianeus handelen

3
Vooralsnog is evenmin gebleken dat sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
n.v.t. 15-08-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 630,00

Die enige nog te betalen boedelschuld is het griffierecht m.b.t. de deponering
van de uitdelingslijst.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.431,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.423.534,54

Laatstgenoemd bedrag is inclusief voornoemde vordering van de bank.

I €2.427.729,28

15-08-2018

3

15-08-2018
3

14-03-2019
4

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

14-03-2019
=4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Inmiddels bestaat uitzicht op een situatie waarin de boedelschulden volledig -
en de preferente gedeeltelijk - kunnen voldaan. Het zal niet tot een uitkering
aan ook de concurrente crediteuren kunnen komen.

Onder deze omstandigheden zal de rechtbank worden verzocht om
toestemming te verlenen voor vereenvoudigde afwikkeling als bedoeld in art.
137a e.v. Fw

Laatstgenoemd verzoek wordt vandaag (14 maart 2019) ingediend.

Dit verslag is dus aan te merken als het eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

n.v.t.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

15-08-2018
3

14-03-2019
4

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

n.v.t.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal naar verwachting binnen 6 maanden zijn afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

n.v.t.
I Een volgend verslag zal niet aan de orde zijn.

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

15-08-2018
3

15-08-2018
3

15-08-2018
3

14-03-2019
4

15-08-2018
3



STAK Vendinova

BOM Capital 1 BV

Kooitjes Berg

Eymerick

Holding Investments BV Investments BV
Vendinova Holding BV
Forum Investments BV
Vendinova Four Seasons Food
Group BV Holding BV

Vendinova IT
Solutions BV

Vendinova Vending
Solutions BV

Vendinova Food
Solutions BV

Four Seasons Food
BV




	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


